



Samtliga partier

Remiss avseende antal suppleanter i styrelserna för de kommunala bolagen

Vid senaste styrelsemötet för Askersunds Rådhus AB 2022-11-14 togs frågan upp om antalet suppleanter i styrelserna för de kommunala bolagen ska minskas från fem till två i samband med den nya mandatperioden då nya styrelser ska utses. Styrelsen ställde sig positiva till förslaget och beslutade att ge VD i Askersunds Rådhus AB i uppdrag att skicka ut förslaget på remiss till partierna.

Bolagsordning

Det är bolagens bolagsordningar som anger antalet ledamöter och suppleanter så en förändring innebär att bolagsordningen skulle behöva revideras i samtliga bolag. I nuvarande bolagsordningarna för Askersunds bostäder AB, Askersunds Industrifastigheter AB och Askersunds Kommunfastigheter AB står det att styrelsen ska bestå av 5 ledamöter med lika många *personliga* suppleanter. I bolagsordningen för Askersunds Rådhus AB står det att styrelsen ska bestå av 5 ledamöter och lika många suppleanter.

Vad säger aktiebolagslagen om suppleanter?

Enligt aktiebolagslagen får suppleanter för styrelseledamöter utses. Om styrelsen har färre än tre ledamöter, skall det finnas minst en suppleant. I övrigt finns det inga regler angivna om antalet suppleanter. Om en styrelseledamot inte kan närvara vid ett sammanträde och det finns en suppleant som skall träda in i hans eller hennes ställe, skall denne ges tillfälle till det. Det finns inget som anger att ledamöterna ska ha personliga ersättare. En sak som skiljer en bolagsstyrelse mot en kommunal nämnd är att det inte är ett kommunalt förtroendeuppdrag i kommunallagens mening. Ledamöterna representerar inte den som nominerat.

I bolagsordningarna står att styrelsen utses av kommunfullmäktige i Askersunds kommun för tiden från årsstämma som följer närmast efter det att val till kommunfullmäktige förrättats intill slutet av den årsstämma som följer efter nästa val till kommunfullmäktige. Nya styrelser tillträder således under senare delen av våren 2023 och inte direkt vid årsskiftet. Valet av styrelser kan därför tas efter årsskiftet.

Frågor med anledning av detta förslag kan ställas till VD Anders Gustafsson och kommundirektör/VD Marie Hillman.

Senaste dag att lämna remissvar är den 15 januari 2023.

Remissvar skickas via e-post till marie.hillman@askersund.se

Marie Hillman

Kommundirektör /VD Askersunds Rådhus AB